

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

WOJSKOWY KLUB SPORTOWY WAWEL PODCHORAŻYCH 3 30-084 KRAKÓW KRAKÓW MAŁOPOLSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czas trwania działalności nie jest ograniczony.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności.

Brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Za środki trwałe uznaje się:

Składniki majątkowe kontrolowane przez Klub, których przewidywany okres ekonomicznej użyteczności jest dłuższy niż rok, nabyte lub wytworzone we własnym zakresie, kompletne i zdane do użytku na potrzeby jednostki, które spowodują w przyszłości wpływ korzyści ekonomicznych. Cenę nabycia i koszt wytworzenia obejmuje również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania za okres budowy, montażu i przystosowania.

- Wartość początkową środków trwałych powiększają koszty ulepszenia (przebudowy, rozbudowy, modernizacji lub rekonstrukcji), o ile ulepszenie spowodowało podwyższenie wartości użytkowej w stosunku do pierwotnie posiadanej, a koszty tego ulepszenia w danym roku przekraczają kwotę 10.000,00 zł.

- Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok, o wartości początkowej do 10.000 zł odpisuje się w koszty działalności (zużycia materiałów) w miesiącu ich zakupu.

Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe, to aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z przyrostu ich wartości, uzyskania z nich przychodów w formie odsetek, udziałów w zyskach lub innych pożytków.

Materiały i towary

Podlegają ewidencji analitycznej, którą stanowi ewidencja ilościowo-wartościowa. W ewidencji tej ujmuje się obroty i stany dla każdego składnika odrębnie, w jednostkach naturalnych i pieniężnych.

Zakupione materiały i towary wykazuje się w księgach rachunkowych według rzeczywistych cen zakupu. Cena zakupu obejmuje kwotę należną sprzedającemu pomniejszoną o podatek VAT, rabaty, upusty itp., Wartość rozchodu jednostkowych towarów drożych (samochodów) ustala się za pomocą metody szczególnej identyfikacji. W pozostałych przypadkach wartość rozchodu ustala się za pomocą metody FIFO.

Na dzień bilansowy zapasy materiałów i towarów podlegają weryfikacji pod kątem ustalenia ich ceny sprzedaży netto, tj. możliwej do uzyskania ceny sprzedaży bez podatku od towarów i usług, pomniejszonej o rabaty, opusty i inne koszty związane z przystosowaniem składnika aktywów do sprzedaży.

Należności krótkoterminowe i długoterminowe

Do należności długoterminowych należą należności lub ich części, z wyjątkiem należności z tytułu dostaw i usług, których termin zapłaty następuje w okresie dłuższym niż jeden rok od daty bilansowej.

Do należności krótkoterminowych zalicza się wszystkie należności z tytułu dostaw i usług niezależnie od umownego terminu wymagalności. Zaliczki udzielone dostawcom na zapasy winny być uwzględnione w zapasach, bądź w rzeczowych aktywach trwałych, jeżeli wypłacono je na poczet zakupów inwestycyjnych.

Należności, zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny oraz uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty podlegają na dzień bilansowy aktualizacji poprzez dokonanie odpisu aktualizującego.

prawdopodobieństwa nieściągalności – w wysokości wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.

Międzyokresowe rozliczenia kosztów

Dla zapewnienia współmierności przychodów ze sprzedaży i związanych z nimi kosztów przyjmuje się następujące zasady ewidencji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów:

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów służą do ewidencji kosztów poniesionych w okresie sprawozdawczym, ale dotyczących następnych okresów, mających istotny wpływ na poziom kosztu danego okresu.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów, z uwzględnieniem zasady ostrożności - obejmują w szczególności:

1. Równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych.
2. Środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie lub nabycie środków trwałych, środków trwałych w budowie, prac rozwojowych pod warunkiem, że nie zwiększają kapitałów własnych, a także darowizny powyższych składników

Data sporządzenia: 2023-03-22

Data zatwierdzenia:

Agnieszka Wróbel

Piotr Ludwig
Paweł Wójcik
Jacek Babuła
Radosław Czyż
Michał Garbacik
Jerzy Kaduszkiewicz
Adam Młot

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości